
 
 

UCHWAŁA NR XVII/120/25 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 
i dyrektorów zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobolice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz  art. 49 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1672, z 2024 r. 
poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620) po uzyskaniu opinii związków zawodowych Rada Miejska w Bobolicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli i dyrektorów 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobolice, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/171/12 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli i dyrektorów 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobolice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Jarosław Bączkowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 4157



                                                                                       Załącznik do  

Uchwały Nr XVII/120/25 

                                                                                           Rady Miejskiej w Bobolicach  

z dnia 25 września 2025 roku 

 

 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli i dyrektorów 

zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bobolice  

  

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o :  

1) Nauczycielach, należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w szkołach                       

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bobolice.  

2) Nagrodach, należy przez to rozumieć Nagrodę Burmistrza Bobolic oraz Nagrodę Dyrektora.  

3) Dyrektorach, należy przez to rozumieć dyrektorów szkół i przedszkoli, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Bobolice.  

4) Uczniach, należy przez to rozumieć dzieci uczęszczające do przedszkola oraz uczniów szkoły. 

  

§ 2.1. W budżecie Gminy Bobolice tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń 

osobowych z tego:  

    1) 20% przeznacza się na Nagrody Burmistrza Bobolic,  

    2) 80% przeznacza się na Nagrody Dyrektora.  

2.Nagrody nauczycielom przyznają:  

1)ze środków, o których mowa w § 2 ust.1  pkt. 1 – Burmistrz Bobolic  

2)ze środków, o których mowa w § 2 ust.1  pkt. 2 – dyrektorzy   

  

§ 3.1. Wysokość Nagrody Burmistrza Bobolic ustala się w wysokości od 46% do 65% zasadniczego 

wynagrodzenia nauczyciela dyplomowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 

2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 755; z 2025 r. poz. 344), zwanego dalej „zasadniczym 

wynagrodzeniem nauczyciela dyplomowanego”. 

2. Wysokość Nagrody Dyrektora ustala się w wysokości od 35% do 45% zasadniczego wynagrodzenia 

nauczyciela dyplomowanego, o którym mowa w ust. 1 i nie może być wyższa od najniższej wysokości 

Nagrody Burmistrza tj. 46 % zasadniczego wynagrodzenia nauczyciela dyplomowanego. 

3.Nagrody przyznaje się z okazji Dnia Edukacji Narodowej, zakończenia roku szkolnego lub          

w uzasadnionych przypadkach w innym terminie.  

 

§ 4. 1. Nagrody mają charakter uznaniowy i są wypłacane w formie pieniężnej.   

2. Przyznanie dyrektorowi i nauczycielowi nagrody uzależnione jest w szczególności od osiągnięć  

w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły.  

3.Nagroda może być przyznana po przepracowaniu co najmniej roku  w szkole, przedszkolu. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4157



 § 5. 1.  W odniesieniu do dyrektorów Nagroda Burmistrza Bobolic może być przyznana  

w szczególności  za :  

1) osiąganie znaczących wyników nauczania, wychowania lub opieki, potwierdzonych pomiarami 

dydaktycznymi, liczbą uczniów w finałach olimpiad, konkursów i zawodów oraz innymi kryteriami,     

2) stosowanie rozwiązań innowacyjnych i podejmowanie innych działań, pozwalających nadać szkole 

oryginalności i wzmacniających poczucie identyfikacji uczniów ze szkołą,     

3) opracowanie autorskich programów lub publikacji oświatowych oraz wdrażanie nowatorskich metod 

nauczania i wychowania,     

4) angażowanie się w sposób znaczny we współpracę z instytucjami i organizacjami skłonnymi do 

pomocy szkole i jej uczniom,     

5) nawiązywanie współpracy ze szkołami krajowymi i zagranicznymi,     

6) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę.   

7) szczególne zaangażowanie w organizowanie imprez i uroczystości szkolnych oraz wyróżniający 

współudział w organizowanych imprezach gminnych.   

8) dbanie o bazę szkoły,   

9) udział szkoły w programach lub projektach edukacyjno-wychowawczych, 

        2.   W odniesieniu do nauczycieli Nagroda Burmistrza Bobolic może być przyznawana  

w szczególności za:     

1) osiąganie znaczących wyników w nauczaniu, potwierdzonych w zewnętrznych sprawdzianach  

i egzaminach uczniów,     

2) zakwalifikowanie się uczniów do finałów, olimpiad, konkursów i zawodów na szczeblu 

ponadszkolnym i ponadprzedszkolnym, 

3) opracowanie autorskich programów lub publikacji oświatowych oraz wdrażanie nowatorskich metod 

nauczania i wychowania,     

4) wzorowe współorganizowanie i nawiązywanie skutecznej współpracy z placówkami kulturalno-

oświatowymi i innymi podmiotami mogącymi zapewnić wsparcie dla działań szkoły, 

5) intensywną działalność wychowawczą, wyrażają się w organizowaniu wycieczek i w udziale uczniów 

w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach z ciekawymi ludźmi,  

6) osiąganie znaczących efektów w pracy wychowawczej z uczniami,     

7) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, przedszkole,  

8) wzorowe przygotowywanie i wzorowe organizowanie uroczystości szkolnych, przedszkolnych. 

3. Nagroda może być przyznana dyrektorowi szkoły i nauczycielowi, jeśli spełniają oni co najmniej 

5 kryteriów wymienionych odpowiednio w ust. 1 i 2.    

 

§  6.   Nagrody Dyrektora szkoły mogą być przyznawane nauczycielom:     

1.   W zakresie pracy dydaktycznej za:     

1) uzyskiwanie dobrych wyników w   nauczaniu danego przedmiotu lub w  prowadzeniu danego rodzaju 

zajęć,     

2) zakwalifikowanie się uczniów prowadzonych przez nauczyciela do finałów konkursów             

i   olimpiad przedmiotowych na szczeblu powiatowym lub wyższym,     

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w  innych konkursach, zawodach                          

i   przeglądach,   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4157



4) przygotowania i udział uczniów do pozostałych konkursów ponadszkolnych                              

i ponadprzedszkolnych 

5) udokumentowane osiągnięcia pracy z dziećmi, uczniami ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, 

6) wprowadzanie innowacji lub eksperymentów pedagogicznych, lub własnych programów autorskich. 

         2. W zakresie pracy opiekuńczo – wychowawczej za:     

1) szczególne zaangażowanie w zapewnienie pomocy i opieki dzieciom i znajdującym się w trudnej 

sytuacji życiowej,     

2) aktywność w zapobieganiu i zwalczaniu przejawów zachowań, które odbiegają od zasad i norm 

społecznych wśród uczniów, organizowanie współpracy z placówkami kulturalno – oświatowymi, 

pracodawcami, policją i innymi podmiotami wspierającymi działania szkoły,    przedszkola, 

3) uzyskanie pozytywnych zmian w zespole uczniów, takich jak np. integracja klasy czy aktywność 

społeczna uczniów,  

4) prowadzenie działalności wychowawczej poprzez organizowanie uczniom wycieczek, spotkań oraz 

zajęć pozalekcyjnych,     

5) aktywizowanie rodziców do udziału w życiu klasy i szkoły oraz rozwijanie form współdziałania szkoły 

z rodzicami,  

6) zapewnienie bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę.  

         3. W pozostałym zakresie za:     

1) doskonalenie warsztatu pracy poprzez udział w różnych formach doskonalenia zawodowego,     

2) aktywna współpraca oraz dzielenie się wiedzą i doświadczeniem z innymi nauczycielami lub 

praktykantami, 

3) aktywne kierowanie lub udział w zespole samokształceniowym, np.: opracowywanie dokumentów,     

4) wzorowe pełnienie zadań wynikających ze statutu szkoły,     

5) współudział w przygotowaniu dokumentów ważnych dla funkcjonowania szkoły,     

6) wzorową realizację zadań wynikających z planu pracy szkoły,     

7) prowadzenie lekcji, zajęć koleżeńskich. 

         4. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, jeśli spełnia on przynajmniej 2 kryteria w zakresie 

pracy dydaktycznej, 3 w zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej i 3 w pozostałym zakresie, 

wymienione odpowiednio w ust. 1, 2 i 3. 

 

§ 7. 1  Z wnioskiem o przyznanie Nagrody  Burmistrza Bobolic może wystąpić:  

1) dla nauczyciela:  

a) dyrektor,  

b) członkowie Rady Pedagogicznej, 

c) rada rodziców. 

2) dla dyrektora placówki:  

a) członkowie Rady Pedagogicznej, 

b) rada rodziców. 

2. Wnioski o przyznanie Nagrody Burmistrza Bobolic dla nauczycieli i dyrektorów należy składać  

w Urzędzie Miejskim w Bobolicach w terminie nie później jak 3 tygodnie przed dniem przyznania 

nagród.   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4157



3. W uzasadnieniu wniosku o Nagrodę Burmistrza Bobolic należy podać konkretne                 

i wymierne efekty osiągane przez nominowanego do nagrody w okresie od daty otrzymania ostatniej 

nagrody wyższego szczebla niż Nagroda Dyrektora wg załączonego wzoru stanowiącego załącznik nr 

1 do niniejszego regulaminu.   

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 pkt. 1 i pkt. 2 podlegają zaopiniowaniu przez Radę 

Pedagogiczną.   

5. Po rozpatrzeniu wniosków, o których mowa w ust. 1 Burmistrz Bobolic samodzielnie podejmuje 

decyzję o przyznaniu i wysokości Nagród.   

6. Nagrodę Burmistrza Bobolic dla dyrektora lub nauczyciela może przyznać z  własnej inicjatywy 

Burmistrz Bobolic.  

 

§ 8. 1. Z wnioskiem o Nagrodę Dyrektora  mogą występować:  

a) członkowie Rady Pedagogicznej, 

b) rada rodziców. 

2. Wnioski o przyznanie Nagrody Dyrektora składa się u dyrektora placówki oświatowej właściwego 

dla miejsca zatrudnienia nauczyciela, którego wniosek dotyczy w terminie 3 tygodni przed dniem 

przyznania nagród.  

3. W uzasadnieniu wniosku o Nagrodę Dyrektora należy podać konkretne i wymierne efekty 

osiągane przez nominowanego do nagrody w okresie od daty otrzymania ostatniej Nagrody Dyrektora 

wg załączonego wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu.   

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 podlegają zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną.   

5. Decyzję o przyznaniu i wysokości Nagrody Dyrektora, po rozpatrzeniu wniosków,  dyrektor 

podejmuje samodzielnie.   

6. Nagrodę Dyrektora dyrektor placówki może przyznać z własnej inicjatywy.  

  

 § 9. Nauczyciel niezależnie od przyznanej mu w ciągu danego roku szkolnego Nagrody Dyrektora, może 

otrzymać Nagrodę Burmistrza, Kuratora Oświaty lub Ministra Edukacji Narodowej.  

 

 § 10. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje pismo o jej przyznaniu wraz         

z uzasadnieniem, którego kopię zamieszcza się w jego aktach osobowych.   

 

§ 11. 1. Wszelkie zmiany niniejszego regulaminu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla ich 

ustalenia.  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4157


	UCHWAŁA NR XVII/120/25 RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-08T06:26:55+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




